
DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN COSTANZO 

 

 

 

COMUNE DI SAN COSTANZO 
           (Provincia di Pesaro e Urbino) 

          ************************** 

                  COM 41051 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 
                                       Atto  N. 3   Del 24-01-23 

 

 
 

 

Oggetto:   RECEPIMENTO ACCORDO TERRITORIALE PER LA STIPULA DI 

CONTRATTI DI LOCAZIONE A CANONE CONCORDATO AI SENSI 

DELLA LEGGE N. 431 DEL 9 DICEMBRE 1998. 

 

 

L'anno  duemilaventitre, addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 18:00,  si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

 

SORCINELLI FILIPPO    SINDACO P       

CIANI OMAR    ASSESSORE ESTERNO P       

VOLPE MILENA    ASSESSORE ESTERNO A       

GIRALDI STEFANO    ASSESSORE ESTERNO A       

SABATINI ANNA-MARIA    ASSESSORE P       

 

Presenti    3                                        Assenti    2 

 

 

Partecipa il Segretario comunale CONTI DOTT.SSA CLAUDIA, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

 

Il Sig. SORCINELLI FILIPPO in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in 

numero legale, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 

deliberare in merito all'oggetto soprariportato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN COSTANZO 

 

Il Sindaco sottopone all’approvazione della Giunta comunale la seguente proposta di 

deliberazione: 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ACCORDO TERRITORIALE PER LA STIPULA DI 

CONTRATTI DI LOCAZIONE A CANONE CONCORDATO AI SENSI DELLA 

LEGGE N. 431 DEL 9 DICEMBRE 1998. 

L’ASSESSORE AL BILANCIO 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica del 

Responsabile del servizio interessato e sotto quello della regolarità contabile del Responsabile 

Servizio Ragioneria ai sensi degli artt. 49, commi 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l'art. 48, 1^ e 2^ comma, del D.Lgs. 267/2000 per quanto attiene la competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 29/12/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025;  

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 29/12/2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 29/12/2022 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione periodo 2023–2025; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16/01/2017 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 62 del 15 marzo 2017, contenente i criteri generali per 

la realizzazione degli accordi da definire in sede locale per la stipula dei contratti di locazione 

ad uso abitativo a canone concordato; 

 

CONSIDERATO che in data 17/10/2019 era stato sottoscritto dalle Organizzazioni dei 

proprietari e dalle Organizzazioni sindacali degli inquilini, l’Accordo Territoriale per il 

Comune di San Costanzo (Prot.11135 del 11/11/2019) per la regolamentazione dei contratti di 

locazione a canone concordato previsti dall’art. 2 comma 3 della Legge 09/12/1998 n. 431 e 

ss.mm.ii. con validità dal 01/12/2019 per i successivi tre anni; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 04/03/2020 con la quale era stato recepito 

tale accordo da parte dell’amministrazione; 

 

CONSIDERATO che in data 14/12/2022 è stato sottoscritto dalle Organizzazioni dei 

proprietari e dalle Organizzazioni sindacali degli inquilini, il nuovo Accordo Territoriale per il 

Comune di San Costanzo (Prot.15482 del 22/12/2022) per la regolamentazione dei contratti di 

locazione a canone concordato previsti dall’art. 2 comma 3 della Legge 09/12/1998 n. 431 e 

ss.mm.ii. con validità dal 01/01/2023 per i successivi tre anni; 

 

VISTO l’art. 7 comma 2 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 

16/01/2017 che stabilisce che, successivamente alla sottoscrizione, gli accordi territoriali e 

integrativi sono depositati, a cura di una delle organizzazioni firmatarie, presso ogni comune 

dell’area territoriale interessata presso la regione di riferimento e che i comuni danno la 

massina pubblicità all’accordo; 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto di tale Accordo Territoriale e darne massima 

diffusione sul territorio;  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN COSTANZO 

 

RILEVATO che l’oggetto della materia rientra tra quelli demandati dal D.Lgs 267/2000 e 

ss.mm.ii. alla competenza della Giunta Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e successive modificazioni; 

 

 

PROPONE 

 

Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e di:  

 

1. PRENDERE ATTO dell’Accordo Territoriale sottoscritto in data 14/12/2022 dalle 

Organizzazioni dei proprietari e dalle Organizzazioni sindacali degli inquilini per il 

Comune di San Costanzo (Prot.15482 del 22/12/2022) per la regolamentazione dei 

contratti di locazione a canone concordato previsti dall’art. 2 comma 3 della Legge 

09/12/1998 n. 431 e ss.mm.ii., con  validità dal 01/01/2023 per i successivi tre anni, 

che si allega al presente atto a farne parte e integrante e sostanziale; 

 

2. DARNE LA MASSIMA diffusione sul territorio come previsto all’art. 7 comma 2 del 

Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16/01/2017; 

 

3. DI RENDERE immediatamente eseguibile la presente delibera, ai sensi dell’articolo 

134, 4° comma del D.Lgs n.267/2000. 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO  che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica,  

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, hanno espresso parere 

FAVOREVOLE;  

 

CON VOTI UNANIMI,  espressi per alzata di mano;  

D E L I B E R A 

 

- DI APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione. 

 

INOLTRE,  stante l'urgenza di provvedere in merito; 

 

CON SEPARATA ED UNANIME VOTAZIONE; 

 

D E L I B E R A 

 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN COSTANZO 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      f.to IL PRESIDENTE                                 f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SORCINELLI FILIPPO                                             CONTI DOTT.SSA CLAUDIA 

 

PARERI RILASCIATI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, E 147/ D.LGS 18-8-

2000, N.267 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto con parere                                          

       IL RESPONSABILE DEL 

      SETTORE INTERESSATO 

                                           F.to CARADONNA Dott.ssa LINA 

Li,                       

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Visto con parere: 

[      ]      L’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-  

               finanziaria e sul patrimonio dell’Ente 

[      ]      FAVOREVOLE 

[      ]      CONTRARIO  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

                                                 IL RESPONSABILE SETTORE AMM.IVO CONTABILE 

   F.to (Dott.ssa Caradonna Lina) 

                                                                               

Li,                                    

 

 

Lì  24-01-23 

Si attesta la regolarità contabile della deliberazione 

Il Responsabile Finanziario 

F.to Dott.ssa Caradonna Lina 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

 

Lì 26-01-2023   

 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

                                                  Dr.ssa Lina Caradonna 

 

 

Comunicazione ai capigruppo consiliari   (art. 125, 1° comma, del T.U.E.L. n. 267/2000) 

       

 n. 897   del  26-01-2023   



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 24-01-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN COSTANZO 

 

 

N. Reg. 104 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on line del sito 

web istituzionale di questo Comune (www.comune.san-costanzo.pu.it), accessibile al 

pubblico, per 15 giorni consecutivi dal 26-01-2023    al 10-02-2023    ai sensi dell’art. 32,  1°  

comma, della legge n. 69/2009. 

 

Lì, 26-01-2023 

                               

 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

                                                  Dr.ssa Lina Caradonna 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito del Comune: www.comune.san-costanzo.pu.it 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del T.U.E.L. 267/2000. 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2023 per la decorrenza dei termini di 

cui all’art. 134, comma 3, del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Lì, 11-02-2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                f.to  

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì 

 

http://www.comune.san-costanzo.pu.it/
http://www.comune.san-costanzo.pu.it/


Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3



Comune di SAN COSTANZO Prot. N. 0015482 del 22-12-2022 Cat. 4 Cl. 3


